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bylina Sasanka bordowa B226
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B226

Kod producenta B226

Opis produktu
PODSTAWOWE WIADOMOŚCI

   Sasanka zwyczajna. Zaliczana jest do bylin przedwiośnia. Cechą charakterystyczną tej pięknej rośliny, oprócz okazałych kwiatów, w kolorze bordowym i atrakcyjnych owocostanów, jest niewątpliwie gruby kożuszek białych włosków, okrywających najmłodsze pędy, liście i pąki. Nawet płatki kwiatów są od zewnątrz całe kosmate.
Wszystko to po to, by zabezpieczyć roślinę przed mroźnymi nocami, które w marcu są zjawiskiem całkowicie normalnym i wcale nierzadkim.
Ze względu na bardzo wczesny okres kwitnienia, sasanka zwyczajna należy do poszukiwanych i atrakcyjnych kwiatów wiosennych, niezwykle ozdobnych także po przekwitnieniu.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny:  gatunek rośliny należący do rodziny jaskrowatych.

Zastosowanie: roślina ozdobna. Ze względu na to, że kwitnie wczesną wiosną, jest często sadzona w ogródkach przydomowych, zwłaszcza w ogrodach skalnych. Ozdobna jest również po przekwitnięciu.

Kwiaty: jeden, duży, szczytowy, kwiat na łodydze, zwieszający się w dół. Kwiaty są charakterystycznie filcowate po zewnętrznej stronie. Okwiat z zewnątrz kosmkowo owłosiony, prawie dwa razy dłuższy od żółtych pręcików. Nie jest zróżnicowany na kielich i koronę. Kwiaty o długości 5 – 6cm są początkowo dzwonkowate, później rozpostarte. Kolor bordowy.

Kwitnienie: przypada na wczesną wiosnę - kwiecień/maj.

Owoce: po przekwitnięciu owocostan, zawierający niełupki wygląda jak puchata kula. Niełupka, o długości ok. 3,5cm zrośnięta jest z odstająco, jedwabiście owłosioną szyjką słupka.

Liście:  odziomkowe w rozetce, blisko ziemi. W zależności od podgatunku pojawiają się przed, po lub w czasie kwitnienia. Dopiero w pełni lata są całkowicie rozwinięte. Są dwu- lub trzykrotnie pierzaste, jedwabisto owłosione, później łysiejące.

Wielkość: do 20cm (bez pędów kwiatowych).

Pokrój: tworzy kępy.

Stanowisko: najbardziej odpowiada jej miejsce słoneczne lub półsłoneczne.

Warunki glebowe: gleba lekka, piaszczysta, raczej sucha i uboga, ale dobrze zdrenowana. Bylina nie lubi ciężkiej i wilgotnej gleby.

Odporność na warunki zimowe: sasanki są roślinami mrozoodpornymi.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Sasanka jest byliną, czyli rośliną wieloletnią, która zimuje w postaci podziemnego, czarnego, rozgałęzionego kłącza. Wkrótce po nastaniu ciepłych, słonecznych dni sasanka budzi się do życia i od razu zakwita.

Pierwsze z ziemi wyłaniają się proste łodygi zwieńczone pojedynczym pąkiem kwiatowym, otoczonym poniżej trzema delikatnymi, koronkowymi liśćmi podkwiatowymi.

Najmłodsze łodygi, listki i pąki pokrywa grube, filcowate owłosienie.

Po przekwitnieniu z ziemi wyrastają długoogonkowe liście odziomkowe. Liście te są głęboko podzielone, pierzaste, podobne trochę do liści marchwi.

Pędy kwiatostanowe wydłużają się ponad liście, do 40 cm wysokości, a na ich szczycie tworzą się bardzo ozdobne, puszyste owocostany, prawie identyczne jak u powojników.

Rośliny tolerują suszę i są w pełni mrozoodporne. Rosną zdrowo, nie są atakowane przez szkodniki i nie chorują.

Niestety sasanki nie należą do bylin długowiecznych, i po kilku latach uprawy tracą wigor. Aby temu zapobiec, warto co kilka lat rośliny „odmłodzić”. Zabieg ten polega na wykopaniu i podzieleniu starych kęp na mniejsze.

Sasanka zwyczajna jest rośliną trującą, ale także leczniczą. Ziele sasanki stosowano dawniej jako środek uspokajający. 

NA FOTOGRAFII

Sasanka zwyczajna

Pulsatilla vulgaris
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie cebule i kłącza staramy się dostarczać w bardzo dobrym stanie, zdrowe i zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd materiału sadzeniowego spełniał Państwa oczekiwania.
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